
4
LICITAÇÕES

Vitória (ES), terça-feira, 27 de Outubro de 2020.
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

AVISO - ERRATA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

09/2020/PMM
Nas publicações (Ratificação e 
Extrato de Contrato nº 81/2020/
PMM) veiculadas no Diário Oficial 
da Amunes, Estado e no site desta 
Prefeitura,
Onde se lê: Dotação Orçamentária: 
1 0 0 0 0 4 . 2 7 8 1 2 0 0 3 1 1 . 1 2 4 
44905100000;
Leia-se: Dotação Orçamentária: 
1 0 0 0 0 4 . 2 7 8 1 2 0 0 3 1 2 . 1 8 3 
33903000000.

Mucurici/ES, 26 de outubro de 
2020.

OSVALDO FERNANDES DE 
OLIVEIRA JUNIOR
Prefeito Municipal

Protocolo 620781

Pedro Canário

AVISO RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de 
Pedro Canário torna público, 
de acordo com as disposições 
da Lei nº 8.666/93, Lei nº.  
10.520/02, o resultado do Pregão 
abaixo relacionado: PREGÃO 
PRESENCIAL N° 0029/2020.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PERMANENTE 
(ARMÁRIO, TELEVISOR E 
OUTROS) PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE GOVERNO.
Empresa(s) Vencedora(s): 
ALEMPEQ - EQUIPAMENTOS DE 
ESCRITÓRIO LTDA nos lotes 1, 3 
e 12 no valor total de R$ 5.992,01, 
LINHARES INFORMATICA E 
SUPRIMENTOS LTDA - ME 
nos lotes 4 e 13 no valor total 
de R$ 2.682,00, MAQFORT 
MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA nos lotes 10 e 14 no 
valor total de R$ 3.142,00 e 
OFFICE MAIS MOVEIS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA nos lotes 
6, 7, 8 e 9 no valor total de 
R$ 30.162,32. Lotes 2 e 11 
- FRACASSADOS. Lote 5 - 
CANCELADO.
Pedro Canário/ES, 26 de outubro 
de 2020.

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 620733

Piúma

COMUNICADO DE 
CONTRARRAZÃO - TOMADA DE 

PREÇOS 010/2020
Processo nº 9596/2020

O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, 
torna Público para os interessados, 
com base a Lei 8.666/93 e suas 
alterações, referente a Licitação: 
TOMADA DE PREÇOS 010/2020 
objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA EM PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
CIVIL, PARA COMPLEMENTAR 
A ULTIMA REFORMA DA 
EMEF ITAPUTANGA, NO 
MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES - 
(REPUBLICADO) A existência 
de recurso administrativo  

impetrado pela empresa MAFRA 
CONSTRUTORA EIRELI, através 
do processo n.º 014451/2020 e 
a empresa M COSTA SERVIÇOS 
DE APOIO E CONSTRUÇÕES 
EIRELI EPP, através do processo 
de n.º 014581/2020.
Abre-se o prazo para as empresas 
participantes do certame 
para apresentar contrarra-
zões mediante aos recursos 
interpostos, conforme assim 
determina o art. 109, § 3 da Lei 
8.666/93 e suas alterações.
Maiores informações disponíveis 
na Sala da CPL, de segunda a 
sexta-feira, de 08:00 às 18:00hs, 
e-mail: cpl@piuma.es.gov.br.

Piúma/ES,  26 de outubro  
de 2020.

Nélson da Silva Naves
Presidente da CPL

Protocolo 620680

Rio Novo do Sul

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

000007/2020
PROCESSO Nº 000613/2020

EXCLUSIVO PARA ME/EPP 
(LC 147/2014)

ID CidadES Contratação: 
2020.060E0700001.02.0008
OBJETO: Registro de Preços 
para aquisição de gêneros 
alimentícios para atender a 
demanda dos programas e 
projetos do Fundo Municipal de 
Assistência Social da Secretaria 
Municipal de Assistência Social
HOMOLOGADO POR: Município 
de Rio Novo do Sul 
FAVORECIDO(S): Braseiro 
Restaurantes, Comercio e 
Serviços Eireli e Treze Comercial 
Ltda-Me.
VALOR TOTAL:  R$ 248.986,20 
(duzentos e quarenta e oito 
mil novecentos e oitenta e 
seis reais e vinte centavos). O 
PREFEITO MUNICIPAL DE RIO 
NOVO DO SUL (ES), diante do 
parecer conclusivo da licitação 
em destaque, do Extrato de 
Adjudicação firmado pelo 
Pregoeiro Oficial, bem como 
da documentação apresentada 
de acordo com as exigências 
editalícias e perfeitamente 
regular, e dos preços propostos 
dentro das estimativas de 
mercado, decide HOMOLOGAR a 
licitação em destaque, em favor 
da(s) empresa(s) BRASEIRO 
RESTAURANTES, COMERCIO 
E SERVIÇOS EIRELI e TREZE 
COMERCIAL LTDA -ME, pelo 
valor global de R$ 248.986,20 
(duzentos e quarenta e oito 
mil novecentos e oitenta e 
seis reais e vinte centavos). 
Que seja lavrado o respectivo 
contrato de fornecimento.
RIO NOVO DO SUL (ES), 27 de 

outubro de 2020.

THIAGO FIORIO LONGUI
Prefeito Municipal

Protocolo 620637

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

N°069/2020
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para prestação 
de serviços de armazenamento, 
transporte e destinação final de 
resíduos sólidos urbanos Classe 
II A.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 8 horas do dia 
10/11/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9 horas 
do dia 10/11/2020.

LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel.: (27) 3259 - 3853.
E-mail:
licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.
bb.com.br
Santa Teresa, 26 de outubro de 

2020.
Vania Barth

Pregoeira Oficial - PMST
Protocolo 620709

São Gabriel da Palha

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 
059/2020

DATA DE ABERTURA: 
10/11/2020 às 16 h.
OBJETO: Constituição de Ata de 
Registro de Preços, para futura 
e eventual aquisição de material 
de informática para atender à 
Secretaria Municipal de Saúde. 
O edital poderá ser retirado no 
site www.saogabriel.es.gov.br. 
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 
27/10/2020.

ERLITON DE MELLO BRAZ
Pregoeiro Oficial

Protocolo 620711

São Mateus

RESULTADO FINAL - TOMADA 
DE PREÇOS N°. 007/2020

A Prefeitura Municipal de 
São Mateus/ES, neste ato 
representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, 
declara vencedora do certame a 
empresa COUT SERVIÇOS DE 
TERRAPLANAGEM LTDA (CNPJ: 
10.968.607/0001-13) com o 
valor total de R$ 2.573.518,90 
(dois milhões, quinhentos e 
setenta e três mil, quinhentos 
e dezoito reais e noventa 
centavos), tendo em vista a 
aprovação da sua planilha e 
composições de custos efetuada 
pelo Setor de Engenharia da 
PMSM. O relatório de análise 
detalhado do resultado, efetuado 
pelo Setor de Engenharia, está 

disponível no site da PMSM. Ficam 
abertos os prazos recursais previstos 
em lei.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.01.0011
São Mateus/ES, 26/10/2020.

Renata Zanete
Presidente da CPL

Protocolo 620653

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO
PREGÃO ELET. N°. 022/2020

A PMSM, divulga abaixo o 
resultado final do PE nº 022/2020, 
da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, 
destinado à SRP PARA AQUISIÇÃO 
DE ARQUIVO E ESTANTES EM 
AÇO PARA AS NECESSIDADES 
DO SETOR DE ARQUIVO 
MUNICIPAL, sendo vencedora a 
empresa METALBAH INDUSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI 
(CNPJ 12.124.698/0001-36), no 
valor total de R$ 104.999,00, sendo 
R$ 63.999,00 para o Lote 01 e R$ 
41.000,00 para o Lote 02.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600001.02.0004

São Mateus/ES, 26/10/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 620700

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO
PREGÃO ELET. N°. 021/2020

A PMSM, divulga abaixo o 
resultado final do PE nº 021/2020, 
da Secretaria Municipal de 
Administração e Recursos Humanos, 
tendo sido o mesmo DESERTO.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600001.02.0003

São Mateus/ES, 26/10/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 620702

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL 

HOMOLOGADO
PREGÃO ELET. N°. 020/2020

A PMSM, divulga abaixo o resultado 
final do PE nº 020/2020, da Secretaria 
Municipal de Obras Infraestrutura 
e Transportes, destinado à SRP 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE LAMINAS PARA MOTO 
NIVELADORA, sendo vencedora 
a empresa LINCETRACTOR 
COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO EIRELI (CNPJ 
11.371.179/0001-00), no valor 
unitário de R$ 998,00 (novecentos e 
noventa e oito reais), totalizando R$ 
35.928,00.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0600006.02.0006

São Mateus/ES, 26/10/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 620703

FUNDO MUN. DE SAÚDE DE SÃO 
MATEUS

RESULTADO FINAL 
HOMOLOGADO

PREGÃO ELET. N°. 026/2020
O Fundo Mun. de Saúde de São 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-10-26T20:53:47-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




